
GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
“A ño del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y  de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Juníny Ayacucho”
G O BIER N O  R E G IO N A L  DE A REQ U IPA  

G E R E N C IA  R E G IO N A L  DE TRA N SPO R T E S Y 
C O M U N IC A C IO N E S

ACTA N° 003-2024-GRA/GRTC-CC 
CONCURSO PUBLICO DE MERITOS N° 003-2024-GRA/GRTC

ACTA DE EVALUACION CURRICULAR PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS N° 003-2024-GRA/GRTC DE LA 
GERENCIA RFGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES -  AREQUIPA POR LA COMISION DESIGNADA SEGUN 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 162-2024-GRA/GRTC. '

En la ciudad de Arequipa, siendo las 13:00 horas del día jueves, 21 de noviembre del 2024, en la Sala de Reuniones de la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones -  Arequipa, se reunieron los integrantes del Comité de CONCURSO PÚBLICO DE 
MÉRITOS N° 003-2024-GRA/GRTC designado con Resolución Gerencial Regional N° 162-2024-GRA/GRTC, para la cobertura de las 
plazas vacantes BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO POR REEMPLAZO DE ACUERDO AL DECRETO LEGISLATIVO N° 276, de 
la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones -  Arequipa, estando como asistentes los miembros TITULARES: Lic. Yolanda 
Magdalena Tito Barra, (Presidente), Abg. Carmen Lelis Dávila Zeballos (Secretaria) y C.P.C. Jackeline Martha Cecenardo Guardia 
(Miembro).

Siendo el objetivo de la presente reunión la Publicación de Resultados de la Evaluación Curricular realizada el 20 de noviembre del 
2024, siendo de la siguiente manera:

1. Se procedió a la verificación de la documentación obligatoria que deben presentar los postulantes como es copia simple de DNI 
y los Formato N° 01 y Formato N° 02: Declaraciones Juradas A, B, C, D y E, para luego proceder a la Evaluación Curricular y 
su correspondiente calificación, teniendo en consideración que la nota mínima para pasar a la evaluación escrita será de 24 
puntos, quedando de la siguiente manera:

TÉCNICO ADMINISTRATIVO I

N° NOMBRES Y 
APELLIDOS

DOCUMENTACIÓN
OBSERVACIONES

ESTUDIOS
-15

PUNTOS
CAPACITACIÓN 

-10 PUNTOS
EXPERIENCIA 

- 5 PUNTOS
TOTAL

PUNTAJE

CALIFICACIÓN
OBSERVACIONESSI CUMPLE/NO 

CUMPLE
APTO / NO 

APTO

1 A LANIA ESCOBAR, 
SUGEY. SI CUMPLE 15 10 0 25 APTO

2

CARAZAS
QUINTANILLA,
LIZBETH
CONCEPCION.

NO CUMPLE NO CUMPLE CON 
TITULO TÉCNICO. 0 0 0 0 NO APTO
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3 CARBAJAL MEJIA, 
EDWIN EDGARDO. NO CUMPLE NO CUMPLE CON 

TITULO TÉCNICO. 0 0 0 0 NO APTO

4
CORNEJO ALE,
MILAGROS
ELIZABETH.

NO CUMPLE NO CUMPLE CON 
TITULO TÉCNICO. 0 0 0 0 NO APTO

5 GARCIA LOAYZA, 
JUAN LUIS. NO CUMPLE NO CUMPLE CON 

TITULO TÉCNICO. 0 0 0 0 NO APTO

6
LUQUE TORRES,
HELLVERTH
ALEXIS.

NO CUMPLE NO CUMPLE CON 
TITULO TÉCNICO. 0 0 0 0 NO APTO

7 MAYTA HUAMANI, 
CARLOS JHON. NO CUMPLE NO CUMPLE CON 

TITULO TÉCNICO. 0 0 0 0 NO APTO

8 MESTAS TEJADA, 
MIGUEL ANGEL. NO CUMPLE NO CUMPLE CON 

TITULO TÉCNICO. 0 0 0 0 NO APTO

9
PAREDES
HUARACHA, MARIO 
FRANK RICHET.

NO CUMPLE
NO CUMPLE CON 

EXPERIENCIA 
LABORAL.

0 0 0 0 NO APTO

10
PAREDES
PAREDES, FLOR DE 
MARIA.

SI CUMPLE 15 10 4 29 APTO

11 QUILLA RAMOS, 
MELISSA JESUS. NO CUMPLE NO CUMPLE CON 

TITULO TÉCNICO. 0 0 0 0 NO APTO

12
VALDIVIA URDAY,
STEPHANY
LIZETTE.

NO CUMPLE NO CUMPLE CON 
TITULO TÉCNICO. 0 0 0 0 NO APTO

<5'
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CHOFER II

N° NOMBRES Y 
APELLIDOS

DOCUMENTACIÓN
OBSERVACIONES ESTUDIOS - 

15 PUNTOS
CAPACITACIÓN 

-10 PUNTOS
EXPERIENCIA 

- 5 PUNTOS
TOTAL

PUNTAJE

CALIFICACIÓN
OBSERVACIONES

SI CUMPLE/NO 
CUMPLE

APTO/ NO 
APTO

1 CHAMBI TORRES, 
LUIS ALBERTO. NO CUMPLE

NO CUMPLE CON 
CERTIFICADO DE 

ESTUDIOS 
SECUNDARIOS.

0 0 0 0 NO APTO

2 SANZ CUARITE, 
VICTOR ALFONSO. SI CUMPLE 15 10 5 30 APTO

ARTESANO II

N° NOMBRES Y 
APELLIDOS

DOCUMENTACIÓN
OBSERVACIONES ESTUDIOS - 

15 PUNTOS
CAPACITACIÓN 

-10 PUNTOS
EXPERIENCIA 

- 5 PUNTOS
TOTAL

PUNTAJE

CALIFICACIÓN
OBSERVACIONES

SI CUMPLE/NO 
CUMPLE

APTO/ NO 
APTO

1 ARENAS MAMANI, 
VICTOR HUGO. NO CUMPLE

NO CUMPLE CON
EXPERIENCIA
LABORAL.

0 0 0 0 NO APTO

2 CASTRO QUISPE, 
TEDDY AMNY. NO CUMPLE

- NO CUMPLE 
CON
CERTIFICADO DE
ESTUDIOS
SECUNDARIOS.
- NO CUMPLE 
CÓN
EXPERIENCIA
LABORAL.

0 0 0 0 NO APTO

G O B IER N O  R E G IO N A L  DE A REQ U IPA  
G E R E N C IA  R E G IO N A L  DE TRA N SPO R T E S 

C O M U N IC A CIO N ES
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3
FUENTES 
CORAHUA, ROCIO 
NATHALY.

SI CUMPLE 15 6 2 23 NO APTO

4
GRUNDY ENCINAS,
ALEXANDRA
PAULINA.

SI CUMPLE 15 10 2 27 APTO

5
GUTIERREZ 
RIVERA, DANIEL 
ARTURO.

SI CUMPLE 15 6 3 24 APTO

6
JORGE TALAVERA, 
NICOLAS. SI CUMPLE 15 4 3 22 NO APTO

7 MAMANI TITO, 
ROCIO JESSICA. SI CUMPLE 15 10 5 30 APTO

8 QUICO APAZA, JUAN 
TOMAS. SI CUMPLE 15 10 2 27 APTO

9 RAMOS BRAVO, 
OSCAR PEDRO. NO CUMPLE

NO CUMPLE CON 
CERTIFICADO DE 

ESTUDIOS 
SECUNDARIOS.

0 0 0 0 NO APTO

10
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ, 
EVELIN SUSAN.

SI CUMPLE 15 0 5 20 NO APTO

11
SABANAYA
YQUIAPAZA,
NATALY.

SI CUMPLE 15 10 2 27 APTO

12 TICLLA CONDORI, 
JESUS EDWIN. SI CUMPLE 15 0 5 20 NO APTO

13 VILLAFUERTE 
GÓMEZ, CILENE. SI CUMPLE 15 2 0 17 NO APTO
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TRABAJADOR DE SERVICIOS II

N° NOMBRES Y 
APELLIDOS

DOCUMENTACIÓN
OBSERVACIONES ESTUDIOS - 

15 PUNTOS
CAPACITACIÓN 

-10 PUNTOS
EXPERIENCIA 

- 5 PUNTOS
TOTAL

PUNTAJE

CALIFICACIÓN
OBSERVACIONES

SI CUMPLE/NO 
CUMPLE

APTO/ NO 
APTO

1 BOLIVAR BOLIVAR, 
CLAUDIA CRISTINA. SI CUMPLE 15 0 0 15 NO APTO

2
CHOQUE
MANCHEGO, TAÑIA 
GLINIS.

SI CUMPLE 15 10 2 27 APTO

3 DURAN ROMAN, 
BLANCA MILAGROS. SI CUMPLE 15 10 2 27 APTO

4 PARIONA MARCAS, 
ADELYA ROSA. SI CUMPLE 15 0 5 20 NO APTO

5
QUINTANILLA 
MOGROVEJO, 
KARINA JULY.

NO CUMPLE

NO CUMPLE CON 
CERTIFICADO DE 

ESTUDIOS 
SECUNDARIOS.

0 0 0 0 NO APTO

MECÁNICO III

N° NOMBRES Y 
APELLIDOS

DOCUMENTACIÓN
OBSERVACIONES ESTUDIOS - 

15 PUNTOS
CAPACITACIÓN 

-10 PUNTOS
EXPERIENCIA 

- 5 PUNTOS
TOTAL

PUNTAJE

CALIFICACIÓN
OBSERVACIONES

SI CUMPLE/NO 
CUMPLE

APTO / NO 
APTO

1 CCAHUANA MOLLO, 
ELVIS GEOVANNY. SI CUMPLE 15 2 3 20 NO APTO

2
ESCALANTE 
QUISPE, JORDI 
FREDY.

NO CUMPLE NO CUMPLE CON 
TITULO TÉCNICO. 0 0 0 0 NO APTO

3 SIERRA VIRRUETA, 
JOSE LUIS. SI CUMPLE 15 10 0 25 APTO
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De acuerdo al Cronograma del Concurso, la Evaluación de Conocimientos, se realizará de forma presencial en las instalaciones 
de la Sede Administrativa de la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones sito en Av. Guardia Civil N° 702 -  
Paucarpata, Arequipa; de la siguiente manera:

Lugar de presentación: Av. Guardia Civil N° 702 - Paucarpata 
Fecha de presentación: lunes, 25 de noviembre de 2024

TÉCNICO ADMINISTRATIVO I

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 A LANIA ESCOBAR, SUGEY. APTO 09:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC 
SITO EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, 

PAUCARPATA.2 PAREDES PAREDES, FLOR DE MARIA. APTO

CHOFER II

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 SANZ CUARITE, VICTOR ALFONSO. APTO
09:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC 

SITO EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, 
PAUCARPATA.
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ARTESANO II

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1
GRUNDY ENCINAS, ALEXANDRA 
PAULINA. APTO

09:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC 
SITO EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, 

PAUCARPATA.

2
GUTIERREZ RIVERA, DANIEL 
ARTURO. APTO

3 MAMANI TITO, ROCIO JESSICA. APTO

4 QUICO APAZA, JUAN TOMAS. APTO

5 SABANA YA YQUIAPAZA, NATALY. APTO

TRABAJADOR DE SERVICIOS II

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 CHOQUE MANCHEGO, TAÑIA GLINIS. APTO 09:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC 
SITO EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, 

PAUCARPATA.2 DURAN ROMAN, BLANCA MILAGROS. APTO

MECÁNICO III

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN HORA Y LUGAR

1 SIERRA VIRRUETA, JOSE LUIS. APTO
09:00 AM EN EL AUDITORIO DE LA GRTC 

SITO EN AV. GUARDIA CIVIL N° 702, 
PAUCARPATA.
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Siendo las 16:00 horas del mismo día se da por concluida la reunión firmando en señal de conformidad los miembros:

i.

Lic. Yolanda Magdaléna Tito Barra 
(Presidente Titular)

Abg. Carmerrtelís Dávila Zeballos 
(Secretaria Titular)

C.P.C. JacKelipie Martha Cecenardo Guardia 
(Miembro Titular)
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